Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
02.03.2023                       № 34

г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой городской Думы от

22.12.2022 № 28 «О бюджете муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Уставом Белохолуницкого городского поселения

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Белохолуницкой

городской Думы от 22.12.2022 № 28 «О бюджете муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

(далее – решение):

1.1. Пункты 1 решения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области (далее – бюджет городского поселения) на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме

170 478,75 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме

169 022,11 тыс. рублей;

3) профицит бюджета городского поселения в сумме 1 456,64 тыс.

рублей.».

1.2. Утвердить в новой редакции Приложение № 3 «Прогнозируемые

объемы поступления доходов бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области по налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям

по подстатьям классификации доходов бюджетов на 3год» согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Утвердить в новой редакции Приложение № 4 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

2

Кировской области на 2023 год» согласно приложению № 2 к настоящему

решению.

1.4. Утвердить в новой редакции Приложение № 5 «Ведомственная

структура расходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2023

год» согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Утвердить в новой редакции Приложение № 7 «Источники

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области на 2023 год» согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Утвердить в новой редакции Приложение № 8 «Программа

муниципальных внутренних заимствований муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области на 2023 год» согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.7. Утвердить в новой редакции Приложение № 9 «Прогнозируемые

объемы поступления доходов бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области плановый период на 2023 год и 2024год по налоговым и

неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям по подстатьям

классификации доходов бюджетов на 2024 год и 2025 год» согласно

приложению № 6 к настоящему решению.

1.8. Подпункт 1 пункта 15 решения изложить в новой редакции

следующего содержания:

«1) на 2023 год в сумме 57 385,90 тыс. рублей;».

1.9. Подпункты 1,2 пункта 19 решения изложить в новой редакции

следующего содержания:

«1) на 01.01.2024 в сумме 17900,0 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей,

2) на 01.01.2025 в сумме 16900,0 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей, на

01.01.2026 в сумме 13900,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга

по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Белохолуницкой городской Думы по

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике и отдел

финансов, бухгалтерского учета и отчетности администрации

Белохолуницкого городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    В.В. Герасимов

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района

с электронным адресом в Информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://www.bhregion.ru).